
 

 

 

 

 

令和６年第３回安城市議会臨時会 
 

 

 

 

議 案 説 明 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（令和６年５月１３日提出分） 
 

 

 

 



目     次 
 

議 案 番 号 参  考  資  料  名  称 頁 

第４８号議案 入札結果（小川保育園中規模改修ほか主体工事） １ 

第４９号議案 入札結果（安祥中学校校舎改修第２期主体工事） ３ 

第５０号議案 入札結果（新田小学校校舎改修第２期主体工事） ５ 

第５２号議案 入札結果（職員用パソコンの更新） ７ 

 
 



第48号議案参考資料 

入 札 結 果 
工 事 名 小川保育園中規模改修ほか主体工事 

路 線 等 の 名 称 小川保育園 

工 事 場 所 安城市小川町地内 

入

札

結

果 

開 札 期 日 令和６年４月１２日 

落 札 期 日 令和６年４月１８日 

落 札 金 額 
金２１２，６３０，０００円 

（うち消費税及び地方消費税の額 １９，３３０，０００円）

落 札 者 植村産業株式会社 

入 

札 

  

  

状 

況 

入 札 者 評価点 入 札 金 額 
(円)

評価値 摘 要 

植村産業㈱ 111.5 193,300,000 0.57682 落 札 

㈱クサカ 113.5 198,600,000 0.57150 

㈱鳥居工務店 111.0 195,000,000 0.56923 

㈱丸山組 107.5 189,800,000 0.56639 

㈱ナルセコーポレ
ーション ― ― ― 無 効 

予定価格（事前公表） 
金２２０，０００，０００円 

（うち消費税及び地方消費税の額 ２０，０００，０００円）

調 査 基 準 価 格 金１８４，０００，０００円 

※評価値＝（評価点／入札金額）×1,000,000

※調査基準価格は、安城市建設工事低入札価格調査試行要領に基づき算出した額であ

る。

-1-



-2-



第49号議案参考資料 

入 札 結 果 
工 事 名 安祥中学校校舎改修第２期主体工事 

路 線 等 の 名 称 安祥中学校 

工 事 場 所 安城市安城町地内 

入

札

結

果 

開 札 期 日 令和６年４月１２日 

落 札 期 日 令和６年４月１８日 

落 札 金 額 
金２８２，１５０，０００円 

（うち消費税及び地方消費税の額 ２５，６５０，０００円）

落 札 者 株式会社ナルセコーポレーション 

入 

札 

状 

況 

入 札 者 評価点 入 札 金 額 
(円)

評価値 摘 要 

㈱ナルセコーポレ
ーション 119.5 256,500,000 0.46589 落 札 

㈱鳥居工務店 111.0 245,000,000 0.45306 

㈱クサカ 112.5 249,000,000 0.45181 

㈱丸山組 107.5 238,000,000 0.45168 

植村産業㈱ 110.5 252,000,000 0.43849 

予定価格（事前公表） 
金２８６，５５０，０００円 

（うち消費税及び地方消費税の額 ２６，０５０，０００円）

調 査 基 準 価 格 金２３５，６９５，０００円 

※評価値＝（評価点／入札金額）×1,000,000

※調査基準価格は、安城市建設工事低入札価格調査試行要領に基づき算出した額であ

る。

-3-



-4-



第50号議案参考資料 

入 札 結 果 
工 事 名 新田小学校校舎改修第２期主体工事 

路 線 等 の 名 称 新田小学校 

工 事 場 所 安城市新田町地内 

入

札

結

果 

開 札 期 日 令和６年４月１２日 

落 札 期 日 令和６年４月１８日 

落 札 金 額 
金１６０，０５０，０００円 

（うち消費税及び地方消費税の額 １４，５５０，０００円）

落 札 者 株式会社クサカ 

入 

札 

  

  

状 

況 

入 札 者 評価点 入 札 金 額 
(円)

評価値 摘 要 

㈱クサカ 115.5 145,500,000 0.79381 落 札 

㈱鳥居工務店 115.0 146,000,000 0.78767 

㈱丸山組 107.5 140,000,000 0.76786 

植村産業㈱ ― ― ― 無 効 

㈱ナルセコーポレ
ーション ― ― ― 無 効 

予定価格（事前公表） 
金１６３，９００，０００円 

（うち消費税及び地方消費税の額 １４，９００，０００円）

調 査 基 準 価 格 金１３７，０８０，０００円 

※評価値＝（評価点／入札金額）×1,000,000

※調査基準価格は、安城市建設工事低入札価格調査試行要領に基づき算出した額であ

る。

-5-



-6-



第52号議案参考資料 

入 札 結 果 
物 品 名 ノートブック型パソコン その他機器

納 入 場 所 安城市役所ほか 

入

札

結

果 

開札（落札）期日 令和６年４月１２日 

落 札 金 額 
金６５，９９８，９００円 

（うち消費税及び地方消費税の額 ５，９９９，９００円）

落 札 者
リコージャパン株式会社エンタープライズ事業本部中

部ＭＡ事業部公共営業部 

入 

札 

状 

況 

入 札 者 入 札 金 額 
(円)

摘  要 

リコージャパン㈱エンタープライズ
事業本部中部ＭＡ事業部公共営業部

59,999,000 落 札 

扶桑電通㈱中部支
店 

77,770,000 

㈱フューチャーイ
ン 

83,200,000 

予 定 価 格 
金１７９，８５０，０００円 

（うち消費税及び地方消費税の額 １６，３５０，０００円）

最 低 制 限 価 格 設けない。 

-7-


	048-1 保育課 小川保育園中規模改修ほか主体工事（入札結果）
	049-1 総務課 安祥中学校校舎改修第２期主体工事（参考資料）
	050-1 総務課 新田小学校校舎改修第２期主体工事（参考資料）
	052-1 デジタル推進課 職員用パソコンの更新（入札結果）
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ

